
   

  

ZÁPIS   

ze zasedání Vědecké rady Pedagogické fakulty Univerzity Hradec Králové, 

ze dne 25. 4. 2018 

Přítomni: doc. PaedDr. Dana Fialová, Ph.D., doc. Mgr. art. Zuzana Hromadová, doc. PhDr. PaedDr. Kamil 
Janiš, CSc., doc. Ing. Vladimír Jehlička, CSc., doc. ThDr. Vladimír Juhás, PhD., doc. PhDr. Iveta 
Kovalčíková, PhD., doc. PhDr. Jan Lašek, CSc., prof. PaedDr. Libuše Ludíková, CSc., PhDr. Nella Mlsová, 
Ph.D., doc. PhDr. Jana Ondráková, Ph.D., prof. PaedDr. Silvia Pokrivčáková PhD., RNDr. Miroslav Randa, 
Ph.D., prof. PhDr. Oldřich Richterek, CSc., Mgr. Leona Stašová, Ph.D., doc. RNDr. PaedDr. Pavel 
Trojovský, Ph.D., doc. PhDr. Pavel Vacek, Ph.D., doc. PhDr. MgA. František Vaníček, Ph.D., Mgr. Daniela 
Vrabcová, Ph.D., PhDr. Pavel Zikl, Ph.D., Ing. Romana Albrechtová 

Omluveni: prof. Ing. Pavel Cyrus, CSc., doc. PhDr. Tomáš Čech, Ph.D., prof. PhDr. Blahoslav Kraus, CSc., 

prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D., prof. PhDr. Peter Ondrejkovič, DrSc., doc. PhDr. Tomáš Petráček, Ph.D., 

Th.D., Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D., doc. PhDr. Jiří Škoda, Ph.D., doc. Mgr. art Dušan 

Zahoranský 

Program jednání: 

 

1. Zahájení zasedání  

2. Schválení doplnění seznamu členů komisí státních závěrečných zkoušek a 

obhajob PdF UHK pro akademický rok 2017/18  

3. Zpráva o podaných akreditačních žádostech  

4. Představení a schválení Návrhu záměru podání akreditací dalších 

studijních programů PdF UHK  

5. Zpráva z oblasti vědy, výzkumu a internacionalizace na PdF UHK 

6. Různé 

Program jednání obdrželi členové Vědecké rady elektronicky spolu s materiály k jednání, tj. Jmenovací 
dekret doplnění komise a Návrh zámětu akreditací viz příloha č. 1 a č. 3.   

Ad1/ Zahájení 

Zasedání Vědecké rady (dále jen VR) zahájil děkan PdF UHK doc. František Vaníček. Všechny přítomné 
přivítal. Na jednání bylo přítomno 19 členů z 28, VR byla usnášeníschopná. Přítomným byl předložen 
program jednání. K programu jednání nebyly vzneseny žádné připomínky ani námitky, a byl tedy 
jednohlasně přijat. Dále bylo přistoupeno k vlastnímu jednání dle programu. 

 

Ad2/ Schválení doplnění seznamu členů komisí státních závěrečných zkoušek a obhajob PdF 

UHK pro akademický rok 2017/18 

Doc. Hromadová, proděkanka pro studijní záležitosti a akreditace, představila doplňující jmenovací 
dekret státních závěrečných zkoušek a obhajob PdF UHK pro akademický rok 2017/18. Na základě 
dodatečného požadavku Filozofické fakulty byl jmenovací dekret rozšířen o jednoho člena, Mgr. et 
Mgr. Jana Černého, Ph.D., oproti původně zaslaným materiálům, viz příloha č. 1. Vědecká rada 
jednohlasně schválila předložený jmenovací dekret.    



   

 

Ad3/ Zpráva o podaných akreditačních žádostech  

Tento bod jednání uvedl děkan PdF UHK doc. František Vaníček. Přítomné seznámil s personální 

změnou v procesu akreditací. Nově zajišťuje proces akreditací PdF doc. Hromadová z pozice 

proděkanky pro studijní záležitosti a akreditace. Dr. Vrabcová nově zastává status proděkanky pro 

internacionalizaci a praxe.   

Doc. Hromadová seznámila přítomné s klíčovými body a stavem posuzování akreditačních žádostí, 

které byly podány za PdF a schváleny na předchozím zasedání VR. 

K akreditačnímu procesu se v diskuzi vyjádřil dr. Miroslav Randa, prof. Libuše Ludíková a dr. Daniela 

Vrabcová. 

Ad4/ Představení a schválení Návrhu záměru podání akreditací dalších studijních programů 

PdF UHK  

Doc. Hromadová představila Návrh záměru podání akreditací studijních programů PdF UHK, viz příloha 

č. 2. 

Tento bod jednání uzavřel děkan doc. Vaníček vyzváním přítomných členů VR k odhlasování Návrhu 

záměru podání akreditací studijních programů PdF UHK. Návrh byl jednohlasně přijat. 

 Ad5/ Zpráva z oblasti vědy, výzkumu a internacionalizace na PdF UHK 

Oblasti vědy a výzkumu na PdF byly prezentovány dr. Nellou Mlsovou, proděkankou pro vědu a umění 
PdF. V prezentaci přítomné seznámila s oblastí vědeckých projektů na PdF. Informovala o podpoře 
v rámci projektů GA ČR, TA ČR, Česko-polského fóra a Excelence na PdF. Dále dr. Mlsová seznámila VR 
s prací vědeckých týmů na jednotlivých katedrách.  

Dr. Mlsová přítomné informovala o změnách, kterými prochází Centrum pedagogického výzkumu.  

Také bylo zmíněno hodnocení a způsob odměňování publikačních a uměleckých výstupů (RIV a RUV) 
na PdF.  

K oblasti vědy se na žádost pana děkana také stručně vyjádřila paní prorektora dr. Leona Stašová. 

Na základě dotazu doc. Ivety Kovalčíkové proběhla diskuze o způsobu odměňování aktivit jednotlivých 
pracovníků v návaznosti na publikační výstupy. Ke způsobu odměňování se vyjádřil děkan doc. Vaníček. 
Doc. Kovalčíková doporučila založení odborného pedagogicko-psychologického časopisu na PdF. 
V diskuzi také vystoupil pan doc. Jehlička s otázkou možnosti financování publikačních výstupů 
z prostředků vědy. 

Oblast internacionalizace na PdF byla prezentována dr. Danielou Vrabcovou, proděkankou pro 
internacionalizaci a praxe. V prezentaci dr. Vrabcová uvedla vývoj a počty zahraničních studentů na 

PdF, dále uvedla počty mobilit studentů a akademických pracovníků do zahraničí v rámci PdF.  

Dr. Vrabcová představila nově užívané nástroje pro podporu mobilit, např. uspořádání mezinárodních 
dní v rámci UHK, dále představila celouniverzitní nástroj Mapa mobilit na stránkách UHK. 

V diskuzi na téma mobilit vystoupila doc. Ondráková s připomínkou snížení výjezdů studentů 
bakalářského studia vlivem studijních povinností.  

   

 



   

 Ad6/ Různé 

V diskuzi na téma roztříštěnosti umístění jednotlivých pracovišť PdF vystoupil prof. Richterek a doc. 

Jehlička.  

Zasedání VR uzavřel děkan PdF doc. František Vaníček přednesením usnesení. 

 Usnesení ze zasedání Vědecké rady Pedagogické fakulty UHK ze dne 25. 4. 2018 

- Vědecká rada schválila doplnění seznamu členů komisí státních závěrečných zkoušek a 
obhajob PdF UHK pro akademický rok 2017/18. 

- Vědecká rada schválila Návrh záměru podání akreditací dalších studijních programů PdF 
UHK.                               

- Vědecká rada vzala na vědomí zprávu o podaných akreditačních žádostech PdF UHK.  
- Vědecká rada vzala na vědomí zprávu z oblasti vědy, výzkumu a internacionalizace na PdF 

UHK. 

 

Další termín zasedání vědecké rady Pedagogické fakulty UHK nebyl stanoven, členové VR budou 
informováni s patřičným předstihem.  

 

 

Zapsala: Ing. Šárka Vítová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 

Příloha č. 1 

J m e n o v a c í   d e k r e t 

 

V souladu s § 53 Zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů a 
podle čl. 25 Studijního a zkušebního řádu UHK jmenuji na akademický rok 2017/2018 další členy 
zkušební komise pro státní závěrečné zkoušky: 
 

Studijní program: Učitelství pro základní školy 
 Studijní obor: Učitelství pro 2. stupeň ZŠ – občanská nauka 
 Studijní obor: Učitelství pro 2. stupeň ZŠ – výchova k občanství 
Studijní program: Učitelství pro střední školy 
 Studijní obor: Učitelství pro střední školy – základy společenských věd 
Studijní program: Specializace v pedagogice 
 Studijní obor: Společenské vědy se zaměřením na vzdělávání 
 
 

Zkoušející: Mgr. Milan Hrubeš, Ph.D. 

 PhDr. Michal Tošner, Ph.D. 

  

  

 

 

 

V Hradci Králové 25. 4. 2018 

 

 

 

doc. PhDr. MgA. František Vaníček, Ph.D. 

děkan 

 

 

 

 

 

 

 



   

 

 

 

 

J m e n o v a c í   d e k r e t 

 

V souladu s § 53 Zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů a 
podle čl. 25 Studijního a zkušebního řádu UHK jmenuji na akademický rok 2017/2018 další členy 
zkušební komise pro státní závěrečné zkoušky: 
 

Studijní program: Učitelství pro základní školy 
 Studijní obor: Učitelství pro 2. stupeň ZŠ – občanská nauka 
 Studijní obor: Učitelství pro 2. stupeň ZŠ – výchova k občanství 
Studijní program: Učitelství pro střední školy 
 Studijní obor: Učitelství pro střední školy – základy společenských věd 
Studijní program: Specializace v pedagogice 
 Studijní obor: Společenské vědy se zaměřením na vzdělávání 
 
 

Zkoušející: Mgr. Milan Hrubeš, Ph.D. 

 PhDr. Michal Tošner, Ph.D. 

 Mgr. et Mgr. Jan Černý, Ph.D. 

  

 

 

 

 

V Hradci Králové 25. 4. 2018 

 

 

 

doc. PhDr. MgA. František Vaníček, Ph.D. 

děkan 

 

 

 



   

 

 

Příloha č. 2 

Návrh záměru podání akreditací studijních programů PdF UHK 

(Součástí akreditace bude studijní plán stávajícího oboru na dostudování.)                                                                                                          

Studijní program - Sbormistrovství chrámové hudby                      (31. 12. 2020) 

                            Church Music Choir Conducting 

Forma studia - prezenční 

Typ studia - bakalářské  

Garant - doc. PhDr. MgA. František Vaníček, Ph.D. 

Oblast vzdělávání - Učitelství a umění 

 

Studijní program - Transkulturní komunikace                                   (31. 12. 2020) 

                               Transcultural Communication  

Forma studia - prezenční, kombinovaná 

Typ studia - bakalářské  

Garant - doc. PhDr. Tomáš Petráček, Ph.D., Th.D. 

Oblast vzdělávání - Filozofie, religionistika, teologie   

Studijní program - Jazyková a literární kultura                                  (31. 12. 2020) 

Forma studia - prezenční, kombinovaná 

Typ studia - bakalářské  

Garant - PhDr. Nella Mlsová, Ph.D. 

Oblast vzdělávání – Filologie 

 

Studijní program - Sociální patologie a prevence                                (31. 12. 2020)   

                              Social Pathology and Prevention 

Forma studia - prezenční, kombinovaná 

Typ studia - bakalářské  

Garant - PhDr. Václav Bělík, Ph.D.  

Oblast vzdělávání – Neučitelská pedagogika 

Studijní program - Sociální pedagogika                                                (30. 7. 2020)   

                              Social Pedagogy    

Forma studia - prezenční, kombinovaná 

Typ studia – navazující magisterské 

https://www.uhk.cz/Download/?DocumentID=20019
https://www.uhk.cz/Download/?DocumentID=20027
https://www.uhk.cz/Download/?DocumentID=20023


   

Garant - prof. PhDr. Blahoslav Kraus, CSc./ Mgr. Leona Stašová, Ph.D. 

Oblast vzdělávání – Neučitelská pedagogika 

Studijní programy, které musí PdF podat k akreditaci na dostudování bez 

podání nového studijního programu. 

Studijní program - Informační a komunikační technologie ve vzdělávání  (31. 12. 2019)   

Forma studia - prezenční, kombinovaná 

Typ studia - doktorské 

Garant - prof. RNDr. Eva Milková, Ph.D., doc. PaedDr. Martina Maněnová, Ph.D. 
 

Studijní program -  Bezpečnost práce v nevýrobní sféře                              (31. 10. 2019)   

Forma studia - prezenční 

Typ studia - bakalářské 

Garant – prof. Ing. Karel Kolář, CSc. 

 

Studijní program -  Sociální komunikace ve státní správě                           (31. 10. 2019)   

Forma studia -  kombinovaná 

Typ studia - bakalářské 

Garant - doc. PhDr. Iva Jedličková, CSc. 

 

Studijní program – Pedagogika volného času se zaměřením  

                               na tělesnou výchovu a sport                                            (31. 10. 2020)   

Forma studia - prezenční 

Typ studia - bakalářské 

Garant - prof. PhDr. Blahoslav Kraus, CSc. 

 

Studijní program – Speciálně pedagogická péče o osoby  

                               s poruchami komunikace                                                (31. 10. 2019)   

Forma studia - prezenční 

Typ studia - bakalářské 

Garant - doc. PhDr. Tibor Vojtko, Ph.D. 

 

Studijní program -  Sociální pedagogika se zaměřením na etopedii             (31. 10. 2020)   

Forma studia - prezenční, kombinovaná 

Typ studia - bakalářské 

Garant - prof. PhDr. Blahoslav Kraus, CSc. 

 

Studijní program – Tělovýchovné a sportovní aktivity  

                              se zaměřením na vzdělávání                                             (31. 12. 2019)   

Forma studia - prezenční 

Typ studia – bakalářské  

Garant - doc. PaedDr. Dana Fialová, Ph.D. 

 

Studijní program – Speciální pedagogika rehabilitační činnosti a  

                               management speciálních zařízení                                    (31. 10. 2020)   



   

Forma studia - prezenční, kombinovaná 

Typ studia – navazující magisterské 

Garant - doc. PhDr. Tibor Vojtko, Ph.D. 


